Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Typenschlüssel
Bezeichnung Artikel-Nr.
mit 4-poligem M12-Rundsteckverbinder
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend ET28.3/4P-M12 50122596
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend ET28.3/2N-M12 50122599
mit 200mm Kabel und M12-Rundsteckverbinder
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend ET28.3/4P-200-M12 50122597
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend ET28.3/2N-200-M12 50122600
mit Kabel, Kabellänge 2m
Pin 4 PNP hellschaltend, Pin 2 PNP dunkelschaltend ET28.3/4P 50122598
Pin 4 NPN hellschaltend, Pin 2 NPN dunkelschaltend ET28.3/2N 50122601
E T 2 8 . 3 / 4 P - 2 0 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
ET Reflexions-Lichttaster energetisch
Baureihe
28 Baureihe 28
Ausstattung
.3 Teach-in per Teach-Taste
Schaltausgang/Funktion /OUT1OUT2 (OUT1 = Pin 4, OUT2 = Pin 2)
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
X Pin nicht belegt
Elektrischer Anschluss
-M12 M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
entfällt Leitung, Standardlänge 2m
-200-M8 200mm Leitung mit M8 Rundsteckverbinder
-200-M12 200mm Leitung mit M12 Rundsteckverbinder
ET 28 Reflexions-Lichttaster energetisch
ET 28… - 03 2015/09
Teachverfahren
Teach Bedienebene 1 Bedienebene 2
Standard Teach Teach auf Objekt:
Bei diesem Teachvorgang befindet sich das Objekt
vor dem Sensor. Die Schaltschwelle wird durch den
Teach so gesetzt, dass das Objekt mit knapper
Signalreserve R erkannt wird. Das Objekt wird also
auch dann noch sicher erkannt, wenn sich seine Dis-
tanz um den Wert r gegenüber der Distanz beim
Teach erhöht.
Teach auf Hintergrund:
Dieser Teach ist nur für Applikationen mit einem fes-
ten Hintergrund geeignet. Der Teach wird ohne
Objekt direkt auf den Hintergrund durchgeführt. Die
Schaltschwelle wird auf einen Wert gelegt, der sich
knapp über dem des Hintergrundsignals befindet
(Signalreserve R). Objekte können also bis zu einer
Distanz r vor dem Hintergrund erkannt werden.
Schaltausgang Schaltausgang
A
B
C
Distanz
Fu
nk
tio
ns
re
se
rv
e
A Signal Objekt
B Teach auf Objekt
C Schaltschwelle
A
B